



Handläggare: Marianne Berg Ekbohm
Telefon: 508 01 526

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Fritt dricksvatten i Stockholms offentliga rum

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2010:41) av Tomas Rudin (S)
(KS-dnr 303-2806/2010)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Verner Stadthagen
administrativ chef

Remissbehandling

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motionen ”Fritt dricksvatten i Stockholms offentliga rum” av Tomas Rudin (S) till stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista, Skärholmen och Älvsjö, kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden samt till Stockholms Stadshus AB, Stockholm Vatten AB och stadsledningskontoret. Remisstiden går ut den 25 mars 2011.

Motionen

Tomas Rudin (S) föreslår i sin motion att kommunfullmäktige beslutar att ta fram en plan för lämpliga platser att placera dricksfontäner för fritt dricksvatten i stadens offentliga rum. En konstnärsävling föreslås för gestaltning av Stockholm stads fria dricksvatten i offentlig miljö.

I motionen framhålls att Stockholm har tillgång till ett gott och hälsosamt dricksvatten, som är en av världens viktigaste resurser. För att uppmärksamma denna tillgång borde staden erbjuda medborgarna fritt vatten i dricksfontäner som kan placeras i lekpark, torg och knutpunkter. Det fria dricksvattnet skulle, enligt motionären, bli en demokratisk symbol för en stad för alla och ur ett barnperspektiv är rätten att släcka törsten ingen liten fråga i en stad som blir alltmer privatiserad. Dricksfontänerna bör utformas på ett vackert och robust sätt så att de smyckar den offentliga miljön. Motionen bifogas i sin helhet.



Bilaga: Motion 2010:41 av Tomas Rudin (S) om fritt dricksvatten i Stockholms offentliga rum

Förvaltningens synpunkter

Inom Rinkeby-Kista stadsdelsnämndsområde har funnits fungerande dricksfontäner. Dessa, bland annat Malaxgatan i Kista industriområde, Gläntan i Kista och Akalla by, avvecklades sannolikt redan under 1980-talet. Eftersom detta var före stadsdelsnämndsreformen har stadsdelsförvaltningen inte haft något ansvar för dessa. Dricksfontänen i Akalla by har helt monterats ned medan fontänerna på Malaxgatan och i Gläntan finns kvar och konstruktionen har målats grön. Det finns således ingen dricksfontän i stadsdelsnämndsområdet som fungerar att dricka vatten ur. Bakgrunden till avvecklingen är att dricksfontänerna inte använts till vad de är avsedda för och att de har demolerats. Allt eftersom detta skett har fontänerna stängts av och också vissa fall monterats ned. Skadegörelse, olyckor där bland annat tänder skadas och hygienaspekter är andra problem med dricksfontäner.
